РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 « 18 » января 2022 г.		                                                                        №  16
                                                         с. Шелаболиха
О выполнении органами местного самоуправления, организациями, учреждениями соглашений об информационном обмене и взаимодействии в случае возникновения проишествий в населенных пунктах Шелаболихинского района

В целях организации взаимодействия в информационном обмене между ЕДДС Администрации района и организациями, предприятиями, учреждениями района в соответствии с решением комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности Шелаболихинского района ,  на основании части1 статьи 56 Устава района
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Рекомендовать Главам сельсоветов, руководителям организаций всех форм собственности:
  о всех проишествиях немедленно информировать ЕДДС Администрации района для принятия решения о привлечении дополнительных сил и средств, оказания помощи для ликвидации проишествия;
          организовать через информационные стенды оповещение населения о проишествиях и ходе выполнения аварийно-восстановительных работ;
            иметь технические средства для оповещения населения, транспорт, посыльных для подворного обхода.
 2. Рекомендовать директору МУП «Тепло» произвести работы по оснащению техники предприятия системой «Глонас» в срок до мая 2022 года.
 3. Ходатайствовать перед ККУ «УГОЧС и ПБ» в Алтайском крае о дополнительном обеспечении  пожарным автомобилем  ПЧ №154, расположенной в с. Кучук.
           4. Заведующему отделом по делам ГОЧС и МОБ работе Администрации района Глухих А.Н. осуществлять постоянный контроль за обеспечением информационного взаимодействия.
           5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Глава района                                                                                           А.Н. Шушунов